
 

 

 

Smlouva 

 
o spolupráci mezi hlavním příjemcem projektu a dalším účastníkem na řešení části 

grantového projektu a poskytnutí části účelových prostředků ze státního rozpočtu ČR na 

jeho podporu 

 

 
I. 

 
Smluvní strany 

 
1.1. 

Institut prevence, z. s.  
Sídlo: Bedřicha Nikodema 4476/15, Poruba, 708 00 Ostrava 

IČ: 01566237 

Zastoupený: Mgr. Lukáš Grochal 

Bankovní spojení: Fio banky, a.s. 

č. účtu: 2700412048 / 2010 

dále jen „další účastník“ na jedné straně  

a 

1.2. 

Ostravská univerzita 
Sídlo: Dvořákova 138/7, Ostrava, 702 00 

IČ: 61988987 

Zastoupený/á: doc. Mgr. Petr Kopecký, Ph.D., rektor 

Bankovní spojení: Česká národní banka, a.s. 

č. účtu: 931761/0710 

dále jen „hlavní příjemce“ na druhé straně 

  

(dále společně jako „smluvní strany“) 

uzavírají na základě výsledku veřejné soutěže ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích   na podporu 
grantových projektů základního výzkumu vyhlášené Technologickou agenturou České republiky (dále jen 
„poskytovatel“)  podle  zákona  č.  130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací    z 
veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, experimentálního 
vývoje a inovací), v platném znění a zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, tuto smlouvu 
o řešení části grantového projektu a poskytnutí části účelové podpory ze státního rozpočtu ČR na podporu 
řešení grantového projektu reg. č. TQ03000519 nazvaným BuddyUP! Podpora začleňování ohrožených 
dětí žijících v segregovaném prostředí. 

 
II. 

 
Předmět smlouvy 

 
2.1. Předmětem této smlouvy je stanovení podmínek pro realizaci části níže specifikovaného    grantového 

projektu, 

Název grantového projektu: BuddyUP! Podpora začleňování ohrožených dětí žijících v segregovaném 
prostředí. 

- Registrační číslo grantového projektu: TQ03000519 



 

 

- Datum zahájení řešení grantového projektu: 01/2024 

- Datum ukončení řešení grantového projektu: 12/2025 
 

- Řešitel je hlavním příjemcem určená osoba, která je odpovědná za odbornou úroveň projektu, včetně 

finančního řízení projektu. Hlavní řešitel je zaměstnancem hlavního příjemce. 

- Hlavní řešitel projektu: Tibor Racko; (dále jen „řešitel“) 

- Další řešitel dalšího účastníka: Mgr. Lukáš Grochal. Další řešitel je určená osoba, která je odpovědná za 

odbornou úroveň projektu, včetně finančního řízení projektu za stranu dalšího účastníka. Další řešitel 

je zaměstnancem dalšího účastníka. 

2.2. Finanční prostředky (dále jen „grantové prostředky“) poskytuje hlavní příjemce dalšímu účastníkovi na 

základě této smlouvy výhradně za účelem jejich využití k dosažení cílů řešení části grantového projektu z 

programu TAČR SIGMA v rozsahu, členění a za podmínek schválených poskytovatelem. 

2.3. Cíle a předmět řešení grantového projektu, způsob řešení a předpokládané výsledky jsou uvedeny ve 

schváleném návrhu hlavního příjemce, který je umístěn v aplikaci pro reg. č. TQ03000519 na webových 

stránkách https://ista.tacr.cz/, a jehož originál je uložen v kanceláři poskytovatele a jehož obsah a rozhodnutí 

poskytovatele o něm jsou pro smluvní strany závazné. 

2.4. Práva a povinnosti hlavního příjemce a poskytovatele vyplývající z veřejné soutěže jsou upraveny v 

zadávací dokumentaci, která je součástí smlouvy o poskytnutí podpory uzavřené mezi poskytovatelem a 

hlavním příjemcem a je dostupná na webových stránkách poskytovatele (www.tacr.cz). Další účastník je 

povinen dodržovat veškeré povinnosti příjemce, jakož i povinnosti dalšího účastníka, které vyplývají z 

předmětné smlouvy a z ustanovení zadávací dokumentace, s výjimkou ustanovení, z jejichž podstaty vyplývá, 

že se nemohou vztahovat na dalšího účastníka. 

2.5. Poskytovatelem účelové podpory na řešení grantového projektu je Česká republika – Technologická 

agentura České republiky, Evropská 1692/37, 160 00 Praha 6, IČ: 72050365. 

 

III. 

Poskytnutí grantových prostředků 

3.1. Na řešení části grantového projektu budou hlavním příjemcem poskytnuty dalšímu účastníkovi na účet 

uvedený v záhlaví této smlouvy (variabilní symbol - číselná část čísla projektu) pro roky 2024 -2025 grantové 

prostředky: 

- 2024: 183 447,- Kč, 

- 2025: 205 415,- Kč, 

a to vždy do 30 dnů po jejich obdržení od poskytovatele. Celkem se bude jednat o částku: 388 862,- Kč. 

 

3.2. Grantové prostředky jsou hlavním příjemcem dalšímu účastníkovi poskytovány na úhradu skutečně 

vynaložených provozních a osobních nákladů, v obou případech účelově vymezených touto smlouvou. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

IV. 
 

Podmínky použití poskytnutých účelových finančních prostředků 

4.1. Pro použití poskytnutých grantových prostředků ze státního rozpočtu se stanoví tyto podmínky a další 

účastník podpisem této smlouvy přejímá tyto povinnosti: 

4.2. Další účastník je povinen: 

4.2.1. Použít grantové prostředky výhradně k úhradě prokazatelných, nezbytně nutných nákladů přímo 

souvisejících s plněním cílů a parametrů řešené části grantového projektu, a to v souladu s podmínkami 

stanovenými obecně závaznými právními předpisy, zásadami, pokyny a směrnicemi nebo jinými předpisy 

Ministerstva financí ČR a pravidly TA ČR. 

4.2.2. Vést o čerpání a užití grantových prostředků poskytnutých na řešení části projektu samostatnou účetní 

evidenci tak, aby tyto grantové prostředky a nakládání s nimi bylo odděleno od ostatního majetku dalšího 

účastníka, i od institucionálních nebo vlastních prostředků použitých na tentýž grantový projekt. Tuto evidenci 

uchovávat po dobu deseti let od poskytnutí grantových prostředků na řešení části projektu. Při vedení této 

účetní evidence je další účastník povinen dodržovat obecně závazné právní předpisy, běžné účetní zvyklosti 

a příslušné závazné podmínky uvedené v zásadách, pokynech, směrnicích nebo v jiných předpisech 

uveřejněných ve Finančním zpravodaji Ministerstva financí, nebo jiným obdobným závazným způsobem. 

4.2.3. Provádět pravidelnou interní kontrolu ve věci čerpání, užití a evidence grantových prostředků 
poskytnutých mu příjemcem v souvislosti s řešením části projektu. 

4.2.4. Dosáhnout stanovených cílů projektu a splnit ty části projektu, které dle přílohy č. 1 této smlouvy má 

plnit další účastník projektu. 

4.2.5. Dodržet v rámci celkových nákladů skutečně vynaložených na řešení části projektu stanovený poměr 

mezi náklady hrazenými z grantových prostředků poskytnutých ze státního rozpočtu a ostatními stanovenými 

formami financování části projektu. 

4.2.6. Předložit hlavnímu příjemci nejpozději do 20. ledna kalendářního roku písemnou dílčí zprávu o realizaci 

vlastní části projektu v průběhu daného roku. Po ukončení řešení části projektu předložit příjemci závěrečnou 

zprávu o výsledcích dosažených při řešení části projektu do 20. ledna následujícího roku. Součástí jak dílčích 

zpráv, tak zprávy závěrečné musí být podrobné vyúčtování hospodaření s poskytnutými grantovými prostředky 

(výpis z oddělené evidence ve smyslu čl. 4.2.2). 

4.2.7. V případě, že vznikne povinnost vrácení grantových prostředků z jiných důvodů než na podkladě 

finančního vypořádání, je další účastník povinen neprodleně písemně požádat hlavního příjemce o sdělení 

podmínek a způsobu vypořádání těchto prostředků. 

4.2.8. Umožnit poskytovateli a příjemci či jimi pověřeným osobám provádět komplexní kontrolu jak výsledků 

řešení projektu, tak i účetní evidence a použití grantových prostředků, které byly na řešení části projektu 

poskytnuty ze státního rozpočtu, a to kdykoli v průběhu řešení projektu nebo do deseti let od ukončení 

poskytování grantových prostředků ze státního rozpočtu na část projektu. Tímto ujednáním nejsou dotčena 

ani omezena práva kontrolních a finančních orgánů státní správy České republiky. 

4.2.9. Postupovat při nakládání s grantovými prostředky získanými na základě rozhodnutí poskytovatele      a 

této smlouvy a s majetkem a právy za ně pořízenými v souladu s obecně závaznými právními předpisy 

týkajícími se hospodaření se státním majetkem (např. zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů; zák. č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších předpisů). 

4.2.10. Zajistit si smluvně s nositeli chráněných práv duševního vlastnictví vzniklých v souvislosti s realizací 

části grantového projektu možnost volného nakládání s těmito právy. 

4.2.11. Informovat příjemce o případné své neschopnosti plnit řádně a včas povinnosti vyplývající pro něj      z 

této smlouvy a o všech významných změnách svého majetkoprávního postavení, to bezprostředně poté, co 

tyto změny nabydou právní platnost. 



 

 

 

4.2.12. Vrátit hlavnímu příjemci nespotřebované poskytnuté grantové prostředky včetně majetkového 

prospěchu získaného v souvislosti s jejich použitím, a to do 30ti dnů ode dne, kdy oznámí, nebo kdy měl 

oznámit hlavnímu příjemci ve smyslu předchozího odstavce, že nastaly skutečnosti, na jejichž základě další 

účastník nebude moci nadále plnit své povinnosti vyplývající pro něj z této smlouvy. 

4.3. Spoluřešitel („řešitel“ či „další řešitel“) je odpovědný dalšímu účastníkovi za řešení odborné části 

grantového projektu a za hospodaření s přidělenou částí grantových prostředků v plném rozsahu. 

4.4. S majetkem, který další účastník získá v přímé souvislosti s plněním cílů grantového projektu a který 

pořídí z poskytnutých grantových prostředků, není další účastník oprávněn nakládat ve vztahu k třetím osobám 

bez předchozího písemného souhlasu hlavního příjemce, a to až do doby úplného vyrovnání všech závazků, 

které pro dalšího účastníka vyplývají z této smlouvy. 

4.5. Práva duševního vlastnictví chráněná jako patenty, registrované vzory, autorská práva, včetně 

autorských práv k vytvořenému softwaru atp. vzniklá v souvislosti s realizací části grantového projektu je další 

účastník povinen využívat pouze v souladu se zájmy poskytovatele a hlavního příjemce. Příjemce a další 

účastník mají povinnost zabezpečit podání přihlášek vynálezů, které vznikly v souvislosti s realizací části 

projektu a které vykazují znaky potřebné pro získání ochrany. Nedı́lnou součástı́ smlouvy mezi poskytovatelem 

a hlavním příjemcem je přı́loha č. 2 Závazné parametry řešení projektu, které jsou schváleným návrhem 

projektu ve smyslu § 9 odst. 2 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálnı́ho vývoje a inovacı́ 

z veřejných prostředků, a obsahujı́ označenı́ hlavnı́ho přı́jemce a dalšı́ch účastnı́ků, název a předmět řešenı́ 

projektu, jméno, přı́jmenı́ a přı́padné akademické tituly a vědecké hodnosti řešitele, časový plán řešenı́ projektu 

včetně termı́nu zahájenı́ a ukončenı́ řešenı́ projektu, cı́le projektu, deklarované výsledky projektu, přı́stup k 

výsledkům projektu a kapacitám. Závazné parametry řešenı́ projektu rovněž obsahujı́ tabulku uznaných 

nákladů projektu, která obsahuje jejich rozdělenı́ na jednotlivé roky řešenı́ projektu, mı́ru podpory z uznaných 

nákladů a s tı́m souvisejı́cı́ celková výše poskytované účelové podpory, včetně jejı́ho rozdělení mezi hlavního 

příjemce a dalšího účastníka. Dalšı́ podmı́nky poskytnutı́ podpory a řešenı́ projektu jsou uvedeny ve 

Všeobecných podmínkách, které jsou dostupné na webových stránkách poskytovatele www.tacr.cz . 
 

4.6 Další účastník se zavazuje dodržovat zejména veškeré povinnosti uvedené ve Všeobecných podmínkách 

(verze 7, v případě nových verzí Všeobecných podmínek bude platit vždy aktuálně platná verze), které jsou 

dostupné na webových stránkách poskytovatele www.tacr.cz, zejména ty uvedené v bodě čl. 4 odst. 1, 2.   

Hlavní příjemce a zavazuje se dalšímu účastníkovi poskytnout součinnost za účelem dodržení těchto 

povinností.  

 
4.8. Další účastník bere na vědomí, že vůči poskytovateli je odpovědný hlavní příjemce, a to i za porušení 

rozpočtové kázně dalším účastníkem. Další účastník se zavazuje nahradit hlavnímu příjemci jakékoliv smluvní 

pokuty, škody či jiné částky, které musel příjemce vrátit nebo uhradit poskytovateli v důsledku porušení 

povinností dalšího účastníka. 

 
V. 

Sankce za nesplnění povinností uložených dalšímu účastníkovi 

5.1. V případě, kdy se ukáže, že údaje, na jejichž základě byly dalšímu účastníkovi poskytnuty  grantové 

prostředky, byly neúplné nebo nepravdivé, může být zahájeno řízení o jejich vymáhání hlavním příjemcem. 

5.2. Pokud další účastník poruší jakoukoliv povinnost, k jejímuž dodržování se zavázal v čl. IV této smlouvy, 

je další účastník povinen uhradit hlavnímu příjemci smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každý jednotlivý případ 

porušení povinnosti. Smluvní strany nebudou na práva a povinnosti z této smlouvy aplikovat ust. § 2050 

občanského zákoníku, tedy hlavní příjemce má vedle smluvní pokuty právo i na náhradu škody vzniklé z 

porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje. 

http://www.tacr.cz/
http://www.tacr.cz,/


 
 

 

 
5.3. V případě, kdy další účastník poruší méně závažným způsobem své povinnosti vyplývající z této 

smlouvy, je hlavní příjemce oprávněn na základě písemného upozornění pozastavit dalšímu 

účastníkovi uvolňování grantových prostředků, a to až do doby, než dojde ze strany dalšího účastníka 

k odstranění nedostatků včetně opatření k zabránění jejich opakování. 

5.4. Neodstraní-li další účastník ve lhůtě stanovené hlavním příjemcem zjištěné nedostatky v plnění 

povinností vyplývajících z této smlouvy, je hlavní příjemce oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

Rozhodnutí o odstoupení sdělí hlavní příjemce dalšímu účastníkovi písemně s udáním důvodů. V 

případě odstoupení od smlouvy je další účastník povinen vrátit poskytnuté grantové prostředky v 

daném roce na účet hlavního příjemce, a to nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy mu bylo doručeno 

oznámení hlavního příjemce o odstoupení od smlouvy. Hlavní příjemce je povinen takové prostředky, 

nerozhodne-li poskytovatel jinak, vrátit na účet poskytovatele do 15 dnů od jejich připsání na jeho 

vlastní účet. 

VI. 
 

Práva k výsledkům řešení Projektu a vlastnictví majetku 

6.1. Všechnapráva k níže uvedeným výsledkům projektu (výsledek O a výsledky W) patří hlavnímu 
příjemci a dalšímu účastníkovi. Rozdělení práv ke všem výsledkům projektu je za současného 
respektování zákazu nepřímé podpory ve smyslu Všeobecných podmínek v poměru hlavní 
příjemce ku dalšímu účastníkovi následovně: 

 Výsledek O - Ostatní výsledky (TQ03000519-V2)    80:20 

 Výsledek W - Uspořádání workshopu (TQ03000519-V3)   50:50 

 Výsledek W - Uspořádání workshopu (TQ03000519-V6)   50:50 

Všechna práva k níže uvedeným výsledkům projektu (výsledek R a výsledek JSC) patří hlavnímu 
příjemci. Rozdělení práv ke všem výsledkům projektu je za současného respektování zákazu nepřímé 
podpory ve smyslu Všeobecných podmínek v poměru hlavní příjemce ku dalšímu účastníkovi 
následovně:  

Výsledek R – Software (TQ03000519-V1)     100:0 

Výsledek JSC - Článek v odborném periodiku (TQ03000519-V9) 100:0 

 
Každá smluvní strana souhlasí s tím, že nebude vědomě využívat žádná vlastnická či majetková práva 
druhé smluvní strany, není-li v této Smlouvě uvedeno jinak či dotčenou stranou předem písemně 
odsouhlaseno. Smluvní strany berou na vědomí, že při využívání a poskytování dosažených výsledků 
třetím stranám je nutné dodržovat pravidla stanovená v článku 15 Všeobecných podmínek. Hlavní 
příjemce v rámci svého práva kontroly dalších účastníků v souladu s článkem 15 viz odkaz: Všeobecné 
podmínky (odkaz na ustanovení o kontrole dalších účastníků hlavním příjemcem) bude kontrolovat i 
nakládání s výsledky projektu, které mohou vzniknou, avšak nejsou deklarovány výše. V případě dalších 
výsledků projektu” dosažených spoluprací smluvních stran, zavazují se tyto neprodleně uzavřít smlouvu, 
kterou písemnou formou upraví svoje vzájemná práva a povinnosti k takto vytvořenému duševnímu 
vlastnictví, zejména, nikoliv však pouze, způsob a formu užívání, spoluvlastnické podíly, poměr úhrady 
nákladů spojených s vedením příslušných řízení za účelem dosažení nejvýhodnější ochrany, určení 
Smluvní strany, která bude zajištění nejvýhodnější ochrany koordinovat, jakož i způsob jeho využití, a to 
tak, aby nedošlo k porušení podmínek veřejné podpory. Výše spoluvlastnického podílu k těmto výsledkům 
bude stanovena na základě reálného přínosu smluvních stran na vznik výsledku. V případě, že se smluvní 
strany neshodnou na výši spoluvlastnických podílů u těchto výsledků, má se za to, že tyto podíly jsou 
rovné. 
 

Výsledky projektu, kterých bude v rámci projektu dosaženo pouze jednou ze smluvních stran, budou 
zcela ve vlastnictví té smluvní strany, která těchto výsledků dosáhla. 

 

6.2. Práva autorů a původců výsledků a majitelů ochranných práv k nim jsou upravena zvláštními 

https://www.tacr.cz/wp-content/uploads/documents/2023/01/18/1674043226_V%C5%A1eobecn%C3%A9%20podm%C3%ADnky.pdf


 
 

 

obecně závaznými právními předpisy. Je-li výsledkem výzkumu a vývoje patentovaný vynález, vzniká 

majiteli patentu povinnost učinit nabídku licence ve smyslu obecně závazných právních předpisů. 

 

6.3. V případě dalších výsledků projektu dosažených spoluprací smluvních stran, zavazují se tyto 

neprodleně uzavřít smlouvu, kterou písemnou formou upraví svoje vzájemná práva a povinnosti k takto 

vytvořenému duševnímu vlastnictví, zejména, nikoliv však pouze, způsob a formu užívání, 

spoluvlastnické podíly, poměr úhrady nákladů spojených s vedením příslušných řízení za účelem 

dosažení nejvýhodnější ochrany, určení smluvní strany, která bude zajištění nejvýhodnější ochrany 

koordinovat, jakož i způsob jeho využití, a to tak, aby nedošlo k porušení podmínek veřejné podpory. 

Výše spoluvlastnického podílu k těmto výsledkům bude stanovena na základě reálného přínosu 

smluvních stran na vznik výsledku. V případě, že se smluvní strany neshodnou na výši 

spoluvlastnických podílů u těchto výsledků, má se za to, že tyto podíly jsou rovné. 

 

6.4. Výsledky projektu, kterých bude v rámci projektu dosaženo pouze jednou ze smluvních stran, 

budou zcela ve vlastnictví té smluvní strany, která těchto výsledků dosáhla.  

 

6.5. Všechna práva k výsledkům řešení Projektu se řídí ustanoveními § 16 zákona č. 130/2002 Sb., 

ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

6.6. Pokud bude z poskytnuté podpory pořízen společně příjemcem a dalším účastníkem dlouhodobý 

hmotný či nehmotný majetek, bude tento ve spoluvlastnictví příjemce a dalšího účastníka, a to v 

poměru odpovídajícímu podílu, jakým se na pořízení tohoto majetku podíleli. 

 

 
VII. 

 
Informační systém výzkumu a vývoje 

 
7.1 Další účastník je povinen po ukončení řešení části projektu zpracovat údaje pro Informační systém 
výzkumu a vývoje, část Rejstřík informací o výsledcích (RIV) a doručit tyto údaje poskytovateli nebo 
příjemci v rozsahu, vyplývajícím z obecně závazných právních předpisů, a to nejpozději do 15. dubna 
kalendářního roku, následujícího po kalendářním roce, ve kterém bylo řešení Projektu ukončeno. 

 
7.2 Práva a povinnosti při předávání a poskytování údajů do Informačního systému výzkumu a vývoje 
se řídí ustanoveními Zadávací dokumentace a příslušných obecně závazných právních předpisů. 

 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

8.1. Další účastník není oprávněn převést práva a povinnosti založené touto smlouvou na třetí osobu. 
 

8.2. Právní poměry výslovně neupravené touto smlouvou se přiměřeně řídí příslušnými ustanoveními 

zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře 

výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících 

zákonů (zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací), v platném znění a pravidly TA 

ČR. V případě výkladu pojmů použitých v této smlouvě je za základ výkladu brán obsah zákona o 

podpoře, a poté obsah Všeobecných podmínek poskytovatele. 

 

8.3. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost ohledně veškerých informací vztahujících se k 

řešení projektu včetně jeho návrhu tak, aby nebyly ohroženy výsledky a cíle jeho řešení. Smluvní strany 

se zavazují nesdělovat informace vztahující se k projektu, včetně jeho návrhu třetím stranám, pokud 

to nebude vyplývat z účelu projektu a zavazují se zajistit mlčenlivost i u svých řešitelů 

 



 
 

 

8.4. Smluvní strany se zavazují spolupracovat na implementačním plánu k výsledkům řešení a   
předkládání 

zpráv o implementaci v souladu s postupem stanoveným poskytovatelem. 

8.5. Touto smlouvou není dotčeno oprávnění územních finančních úřadů a jiných příslušných 

finančních orgánů provádět kontrolu nakládání s přidělenými grantovými prostředky. 

8.6. Smlouvu je možné měnit pouze písemnými dodatky potvrzenými oběma smluvními stranami. 

Rozhodne- li však poskytovatel o změně ve financování grantového projektu, sdělí příjemce toto 

rozhodnutí dalšímu účastníkovi písemně. Takovéto sdělení se pak bez dalšího stává další přílohou této 

smlouvy a je pro dalšího účastníka závazné. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy v ní označené 

nebo citované. 

8.7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden je určen pro 

příjemce a jeden pro dalšího účastníka. V případě elektronického podpisu bude jen jedno vyhotovení 

smlouvy s elektronickými podpisy obou smluvních stran. 

 
8.8. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu schválenou poskytovatelem k řešení grantového 

projektu. Ty závazky dalšího účastníka, které mají podle své povahy trvalý charakter, zůstávají v 

platnosti i po uplynutí doby, na kterou je tato smlouva uzavřena. Smlouva je platná ode dne jejího 

podpisu oběma smluvními stranami a účinná od okamžiku zveřejnění smlouvy prostřednictvím registru 

smluv. Smlouva bude ukončena v případě ukončení smlouvy mezi poskytovatelem a příjemcem k 

řešení projektu, mimo povinnosti dalšího účastníka k náhradě škody, smluvní pokuty či jiných částek, 

které v důsledku porušení povinností dalšího účastníka musel hradit příjemce poskytovateli. 

8.9. Smluvní strany svými níže připojenými podpisy potvrzují, že jsou seznámeny a srozuměny s celým 

obsahem této smlouvy a že pokud jim z této smlouvy plynou jakékoli povinnosti či naopak práva, bez 

výhrad je přijímají a takto se k uvedené smlouvě připojují. 

8.10. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá podmínkám a omezením podle 

zákona  

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (dále jen zákon o registru smluv"). Smluvní strany jsou podle zákona o registru smluv 

povinny zaslat tuto smlouvu Ministerstvu vnitra k uveřejnění prostřednictvím registru smluv bez 

zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů ode dne uzavřeni této smlouvy. Strany se dohodly, že 

smlouvu zašle k uveřejnění příjemce. Příjemce se dále zavazuje, že informace, které nelze poskytnout 

při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím, zejména osobní údaje 

kontaktních osob, v souladu s cit. zákonem vyloučí z uveřejnění znečitelněním v souladu s ustanovením 

§ 5 odst. 8 cit. zákona. 

 
8.11. Přílohy: 

Příloha č. 1 – Návrh projektu 

Příloha č. 2 – Závazné parametry řešení projektu 
Příloha č. 3 – Všeobecné podmínky        
    

Za příjemce: 

 
 
V Ostravě…………… dne ………. ……………………………………………………. 

 
 
 
Za dalšího účastníka: 

 
 

 
V Ostravě…………… dne ………. …………………………………………………… 


		2023-12-20T14:29:16+0100
	doc. Mgr. Petr Kopecký, Ph.D.


		2023-12-22T10:37:41+0100
	Mgr. Lukáš Grochal




